



Łódzki Dziennik Urzędowy

PRENUMERATA:

Kwartalnie Marek 9.—
Miesięcznie Marek 3.—
z odnośnieniem do domu.

Redakcja i Administracja

Pasaż Majera 10 (Sienkiewicza 21)
Telefon Nr. 100.
Administracja czynna od 9 do 3 po południu.
Redaktor przyjmuje od 11 do 1 po południu.

OGŁOSZENIA:

Za wiersz petitowy (4 szpalty na stronie)
lub jego miejsce 90 fen. Wiersz przed tekstem
Mk. 3.— (2 szpalty na stronie). Drobne ogłoszenia 15 fen. za wyraz, najmniejsze Mk. 1.50.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu w przedmiocie zmiany artykułu 7-go rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 23 lutego 1919 roku w sprawie otwierania i utrzymywania kantorów wymiany.

Ustalony w art. 7 rozporządzenia mego z dnia 23 lutego 1919 r. w sprawie otwierania i utrzymywania kantorów wymiany termin prekluzyjny dla prowadzenia kantorów wymiany na zasadzie pozwoleń dawniejszych przedłuża się do dnia 1 lipca 1919 r.

Nie dotyczy to kantorów wymiany, co do których już zapadła decyzja Ministerstwa Skarbu o wydaniu im pozwolenia na prowadzenie operacji po 1 maja 1919 r., zgodnie z pierwotnym tekstem wyżej powołanego rozporządzenia.

Minister Skarbu:

(—) *Karpiński,*

Warszawa, 28 kwietnia 1919 r.

POSTANOWIENIE RADY MINISTRÓW

w przedmiocie zatwierdzenia statutów normalnych zrzeszeń handlowo-przemysłowych o kapitale zmiennym.

Na mocy art. 1 dekretu w przedmiocie zatwierdzenia statutów zrzeszeń handlowo-przemysłowych o kapitale zmiennym z dnia 8-go lutego 1919 r. (Dz. Praw Nr. 17, poz. 223) Rada Ministrów postanawia:

1. Uznać za statuty normalne dla zrzeszeń handlowo-przemysłowych o kapitale zmiennym obecnie obowiązujące statuty normalne dla stowarzyszeń spółdzielczych spożywczych, rolniczych i budowlanych.

2. Upoważnić Ministra Przemysłu i Handlu do wprowadzenia do wymienionych statutów zmian, jakie okażą się konieczne ze względu na cel i zakres działania zrzeszeń handlowo-przemysłowych.

Prezydent Ministrów:

S. Wojciechowski w z.

Minister Przemysłu i Handlu:

w/z.

(—) *Henryk Strasburger.*

Warszawa, dnia 10 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

do wszystkich PP. Powiatowych Komisarzy Rządowych.

Ministerstwo Spraw Wojskowych zauważyło, że powiatowe władze cywilne wydają przy przeglądzie poborowych nadmierną ilość t. zw. świadectw dla jedynych żywicieli, przez co ilość popisowych zmniejsza się znacznie.

Poleca się przeto Panu ograniczyć do minimum wydawania tych świadectw i stosować jedynie w wypadkach, zasługujących w zupełności na uwzględnienie, przyczem należy postępować z całą sumiennością i bezstronnością, a wszelkie ewentualne nadużycia surowo karać.

Przypomina się Panu równocześnie treść tut. okólnika Nr. 55,933—II—540 W. — z dnia 6 b. m. w sprawie masowego uchylania się od poboru popisowych roczn. 1896 i 1897.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych zauważa również, że przyczyny tak znacznego procentu uchylających się od poboru należy szukać w niedostatecznym współdziałaniu powiatowych władz cywilnych.

Polecam Panu wezwać wójtów i sołtysów i pouczyć ich w sposób odpowiedni, aby wpłynęli w swoich gminach dodatnio na ludność i zachęcali do spełnienia najważniejszego obowiązku obywatelskiego, jakim jest służba wojskowa.

Podwładnym Panu organom wyda Pan polecenie, aby z całą energią śledzili popisowych, ukrywających się przed służbą wojskową, a w razie przytrzymania ich natychmiast odstawili do właściwych komend uzupełniających.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:

Józef Bek w. r.

Warszawa, 13 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

do wszystkich PP. Powiatowych Komisarzy Rządowych.

Ministerstwo Spraw Wewnętrznych drogą prasy lub poszczególnych doniesień dowiaduje się o rozruchach przeciwydowskich w niektórych miejscowościach kraju.

Informacje te zazwyczaj mijają się z prawdą albo też bywają zbyt przesadzone, poleca się przeto PP. Komisarzom, aby w wypadkach podobnych rozruchów lub jakichkolwiek ekscesów na tle kwestji żydowskiej

przekładali o nich niezwłocznie krótkie treściwe sprawozdania z podaniem przyczyn i skutków zająć bezpośrednio do Ministerstwa Spraw Zagranicznych, zaś do Ministerstwa Spraw Wewnętrznych — odpisy takowych.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:
Józef Bek w. r.

Warszawa, dnia 5 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

do wszystkich PP. Powiatowych Komisarzy Rządowych.

Usuwanie służby folwarcznej z zajmowanych mieszkań odbywać się może wyłącznie tylko na podstawie wyroków sądowych (uchwała Sejmu z dnia 28 marca 1919 r. Monitor Polski Nr. 73).

Tymczasem zdarzają się wypadki, że policja eksmituje bez tych wyroków.

Podobnego rodzaju eksmisje, o ile zaszły w danym powiecie, należy PP. Komisarzom, jako bezprawne, natychmiast wstrzymać, winnych zaś funkcjonariuszów policji pociągnąć do odpowiedzialności.

Za Ministra Spraw Wewnętrznych:
(—) Józef Bek w. r.

Warszawa, dnia 11 czerwca 1919 r.

OKÓLNIK

Do wszystkich PP. Powiatowych Komisarzy Rządowych, Prezydentów i Burmistrzów miast oraz Naczelników miejskiej Policji Komunalnej w Warszawie, Łodzi i Lublinie.

Wskutek odezwy Głównej Komisji Ziemskiej przy Ministerstwie Rolnictwa i Dóbr Państwowych z dnia 28 kwietnia 1919 r. Nr. 2270 zawiadamia się Panów, jak następuje:

1. Na dokonywanie prac mierniczych, związanych z ogólną działalnością Urzędów Ziemskich i podlegających kompetencji tych Urzędów, a zwłaszcza na wykonywanie prac, przy których stosuje się zasadę t. zw. „majoryzacji“, czyli uchwał, powziętych nie jednomyślnie, lecz większością głosów, (komasacja, podział wspólnot, likwidacja służebności i t. d.), geometryści prywatni i przysięgli winni uzyskać odpowiednie upoważnienie Urzędów Ziemskich.

2. Prace miernicze, noszące charakter prywatny i nie wymagające zatwierdzenia przez Urzędy Ziemskie, mogą być dokonywane bez specjalnego upoważnienia.

Powyzsze przepisy podać należy do wiadomości także urzędom gminnym.

Za ministra Spraw Wewnętrznych:
(—) Januszewski w. r.

Warszawa, dnia 14 maja 1919 r.

Z Min. Spr. Wojskowych.

Udział Polski w Kongresie Lig Morskich.

W dniu 4-go b. m. w lokalu Ligi Morskiej Francuskiej w Paryżu przy ul. de la Beötie 8, — odbyło się posiedzenie Kongresu Sprzymierzonych Lig Morskich.

Do Kongresu przystąpiły dotychczas następujące państwa: Francja — reprezentowana przez p. N. Chaumet, prezesa Ligi Morskiej Francuskiej i przez jej przedstawicieli; Stany Zjednoczone — przez Hovera, sekretarza Ligi Morskiej Amerykańskiej; Polska — przez admirała Kłoczkowskiego; Grecja — przez swego attaché morskiego; Japonja — przez pułkownika marynarki Osumi; Portugalia — przez swego radcę technicznego; Brazylja — przez ppułk. marynarki O. Perry attaché morskiego; Belgja, — przez komendanta Hennebique; Anglja — przez sir Johna Piltera; Rumunja przez swego attaché morskiego i Włochy — przez Ligę Morską Włoską.

Biuro kongresu tworzą: Prezes p. N. Chaumet; wiceprezesi pp. trzech prezesowie Ligi Morskiej Amerykańskiej (wydziału paryskiego), Belgijskiej i Włoskiej w Paryżu.

Na posiedzeniu tem uchwalono przedewszystkiem nawiązać i uchwalić ciągłość stosunków między Ligami Morskimi państw sprzymierzonych. W tym celu będzie utworzony tymczasowo w Paryżu Sekretariat międzysojuszniczy Lig Morskich Sprzymierzonych. Zarząd Sekretariatu powierzono dykcji Ligi Morskiej Francuskiej, p. Rondet-Saint. Roczne zebrania postanowiono odbywać w jednym z miast po kolei coraz to innego z państw zainteresowanych.

Stosunek Kongresu do państw, nie posiadających jeszcze Ligi Morskiej, został ustalony w ten sposób, że ich rządy będą proszone o wyznaczenie oficjalne stałego przedstawiciela, upelnomocnionego do korespondowania bezpośrednio z Sekretariatem międzysojuszniczym. Do życzenia jest nadto utworzenie w tych państwach Lig Morskich, co będzie ich rządów zakomunikowane, celem pobudzenia ich w tym kierunku.

Biorąc za zasadę, że każda z Lig Morskich będzie miała swą niezależność i całkowitą autonomję narodową, nawiążą one stałe stosunki w celu uzgodnienia wysiłku do urzeczywistnienia lub zapoczątkowania przedsięwzięć międzynarodowych, mających na względzie ogólny interes międzysojuszniczy lub eksploatację morską.

Ligi zainteresowane zdecydowały wymieniać między sobą wzajemnie wydawnictwa i wszelkie dokumenty, dotyczące wogóle spraw morskich. Ponadto zdecydowano prosić rządy, właściwe ministerstwa, towarzystwa żeglugi i zainteresowane stowarzyszenia o współdziałanie w umożliwieniu wstępu marynarzy flot międzysojuszniczych do klubów i domów marynarzy lub innych tego rodzaju instytucji, istniejących w różnych częściach kuli ziemskiej na terytorjum międzysojuszniczym. Wreszcie utworzony ma być urząd ogłoszeń w powyższych domach i klubach marynarzy.

* * *

Szkoły Kadetów.

W celu odpowiedniego przygotowania kadetów do wyższej uczelni wojskowej, którą będzie w Polsce Politechnika Wojskowa (szkoła przygotowująca oficerów zawodowych wszystkich rodzajów broni), mają być otwarte jeszcze w jesieni r. b. Szkoły Kadetów z kursem nauk 4-o letnim i z obowiązującym wszystkich wychowawców — internatem. Departament naukowo-Szkolny zakłada dwie Szkoły Kadetów: jedna w Łobzowie pod Krakowem, druga w Modlinie pod Warszawą. Kurs w szkołach tych ma odpowiadać 4-em wyższym klasom szkoły średniej państwowej, o podstawie przyrodniczo-matematycznej. Abiturjenci Szkół Kadetów będą mieli, oprócz wszystkich praw,

udzielonych maturzystom państwowych szkół średnich, pierwszeństwo przy wstępowaniu do Politechniki Wojskowej.

W roku szkolnym 1919—1920 będzie przyjmowana do Szkół Kadeckich młodzież na kursa I i II (odpowiadające V-ej i VI-ej klasie szkół średnich) Wszystkich informacji w kwestjach, dotyczących terminów, kwalifikacji, opłat i innych warunków, związanych z wstąpieniem do Szkoły Kadetów, udziela interesowanym Departament Naukowo-Szkolny (Królewska 2) Sekcja I-sza, Wydział I-szy pokój № 13, codziennie, z wyjątkiem niedziel i świąt, od godziny 11 ej do 1-ej po poł.

Z Ministerstwa Spraw Zagranicznych.

Ministerstwo Spraw Zagranicznych otrzymało od Przedstawicielstwa Polskiego w Sztokholmie wiadomość dotyczącą wywozu towarów ze Szwecji do Polski. Sprawa ta została ostatecznie załatwiona dopiero w kwietniu i przedstawia się jak następuje:

a) wydawanie pozwoleń na wywóz towarów nie napotyka żadnych poważniejszych trudności, zwłaszcza gdy chodzi o towary zakupione w państwach Ententy:

b) właściciel leżącego w Szwecji towaru winien wnieść stosowną prośbę o pozwolenie na jego wywóz ze Szwecji;

c) prośba winna być skierowana do króla;

d) w prośbie winny być wymienione ważniejsze szczegóły o pochodzeniu towarów, tudzież dokładny opis ich jakości i ilości.

Pożądane jest przekładanie oryginalnych faktur lub uwierzytelnionych ich odpisów, co w wysokim stopniu ułatwi i skróci czynności, związane z uzyskaniem w Szwecji pozwolenia na wywóz.

Pozatem Przedstawicielstwo Polskie donosi, iż niedawno otrzymało wiadomości od Comité interallie en Suède w Sztokholmie, iż towary, co do których wywozu „Statenschandelskommission“ w Sztokholmie nie stawia żadnych przeszkód, mogą być wysłane via Gdańsk. Konsygnacja towarów winna być przesłana przez „Interrallied Relief Administration in Danzig“ na imię odbiorcy. Tamże winny być doręczane również kopje dokumentów przesyłkowych.

W sprawie środków transportowych ze Szwecji do Polski Przedstawicielstwo donosi, iż Towarzystwo Żeglugowe „Sveabolaget“ postanowiło wysłać do Gdańska dwa statki.

U S T A W A

z dnia 12 czerwca 1919 r.

o tymczasowym dodatku do poborów oficerów i żołnierzy i dodatkach dla ich rodzin.

Art. 1. Do czasu ostatecznego uregulowania płac osób wojskowych łącznie z zaprowadzeniem nowej polskiej waluty przyznaje się osobom wojskowym z dnia 1 kwietnia r. b. następujące nadzwyczajne miesięczne dodatki:

a) szeregowym:	
szeregowcom bez stopnia	mk. 15.—
starszym żołnierzom	„ 16.50
sekcyjnym (kapralom)	„ 33.—
plutonowym	„ 45.—
sierzantom (wachmistrzom)	„ 51.—

starszym sierżantom (starszym wachmistrzom)	mk. 75.—
podchorążym	„ 105.—

b) podoficerom zawodowym oraz podoficerom, którzy mają za sobą 3 lata służby podczas wojny:	
plutonowym	„ 69.—
sierzantom (wachmistrzom)	„ 81.—
starszym sierżantom (starszym wachmistrzom)	„ 94.—

c) oficerom i urzędnikom wojskowym:	
podporucznikom	mk. 200.—
porucznikom	„ 300.—
kapitanom (rotmistrzom)	„ 350.—
majorom	„ 270.—
podpułkownikom	„ 275.—
pułkownikom	„ 355.—
generałem podporucznikom	„ 395.—
generałem porucznikom	„ 230.—
generałem komenderującym	„ 200.—

Art. 2. Na wyekwipowanie przyznaje się oficerom jednorazowo kwotę mk. 1500, upoważniając jednocześnie Ministerstwo Spraw Wojskowych do zastąpienia tej całej kwoty lub jej części materiałami i ekwipunkiem w naturze.

Art. 3. Podoficerowie wymienieni w art. 1 b) otrzymywać będą od 1 czerwca po 120 mk. miesięcznie dla żony i po 30 mk. dla każdego dziecka; w razie służby poza garnizonem — 50 mk. miesięcznie na mieszkanie dla rodziny. Nie otrzymują zaś dotychczasowych zasiłków dla rodzin z kas powiatowych, ani dotychczasowych dodatków na dzieci przy żołdzie, ani t. zw. sustentacji.

Art. 4. Oficerowie żonaci bez różnicy stopnia otrzymywać będą od 1 czerwca miesięcznie dla żony 200 mk. i na każde dziecko po 40 mk., w razie służby poza garnizonem — 150 mk. miesięcznie na mieszkanie dla rodziny; nie otrzymują zaś dotychczasowych dodatków na żonę i dzieci przy gaży oraz t. zw. sustentacji.

Art. 5. Wszyscy oficerowie otrzymywać będą dodatki połowe w wysokości przysługującej dotychczas szeregowym, a mianowicie w pierwszej linii — 6 mk. 66 fen., połowę tego na terenie operacyjnym dziennie.

Art. 6. Odnośnie do strawnego z dodatkiem oficerowie na froncie mają być traktowani na równi z pobytem w wielkich miastach.

Art. 7. Wszyscy podoficerowie i szeregowcy, pełniący służbę kancelaryjną i pobierający strawne otrzymują dodatek do strawnego w wysokości 50%.

Art. 8. Wydanie przepisów wykonawczych do powyższej ustawy porucza się Ministerstwu Spraw Wojskowych.

Marszałek: (—) *Trampczyński.*

Prezydent Ministrów:

(—) *S. Wojciechowski w. r.*

Minister Spraw Wojskowych:

J. Leśniewski.

Minister Skarbu:

(—) *Karpinski.*

OGŁOSZENIE.

Rada Szkolna Okręgowa m. Łodzi, zgodnie z art. 34 § 7 „Przepisów“ niniejszym ogłasza konkurs na stanowisko mł. nauczycieli miejskich szkół publicznych z wynagrodzeniem, oznaczonym w Ustawie z dnia 27 maja 1919 r. o ustaleniu i wynagrodzeniu nauczycieli publicznych szkół powszechnych i uchwały Rady Miejskiej z dnia 8 stycznia 1919 r. oraz Magistratu m. Łodzi z dnia 12 stycznia 1919 r.

Reflektanci winni do podania dołączyć niżej wymienione oryginalne lub urzędowo uwierzytelnione świadectwa wraz z odpisami:

- 1) świadectwa szkolne,
- 2) świadectwa zawodowe,
- 3) świadectwa, stwierdzające liczbę lat pracy w zawodzie nauczycielskim,
- 4) świadectwa lekarskie o stanie zdrowia,
- 5) świadectwa o stanie cywilnym,
- 6) metrykę urodzenia,
- 7) metrykę dzieci,
- 8) własnoręcznie napisany przebieg życia,
- 9) świadectwo przynależności państwowej.

Podania składać należy w kancelarji Rady Szkolnej Okręgowej m. Łodzi, ul. Średnia № 14 (lewa oficyna, parter), do dnia 1-go sierpnia.

Uwaga I. Reflektanci, będący już na stanowiskach nauczycielskich w innych Okręgach, winni podania wnosić za pośrednictwem pp. Inspektorów tych Okręgów szkolnych, w których pracują.

Uwaga II. Podania, uchylające któremukolwiek z wyżej wymienionych warunków, nie będą brane pod uwagę.

Uwaga III. Świadectwa lekarskie o stanie zdrowia wydaje bezpłatnie Sekcja do Walki z Gruźlicą przy Wydziale Zdrowotności Publicznej m. Łodzi, ul. Dzielna 28.

Uwaga IV. Oferty, złożone uprzednio a dotychczas nieuwzględnione, z dniem ogłoszenia konkursu uważane będą jako nieistniejące, wobec czego reflektanci, pragnący ubiegać się o stanowiska nauczycielskie z mocy niniejszego konkursu, winni złożyć ponownie odnośne podania według wymagań niniejszego konkursu.

Rada Szkolna Okręgowa m. Łodzi.

ZARZĄD ŁÓDZKIEGO TOWARZYSTWA WZAJEMNEGO KREDYTU, PIOTRKOWSKA 43

ma zaszczyt podać do wiadomości, że w myśl §§ 18 i 33 u. tawy

NADZWYCZAJNE ZEBRANIE OGÓLNE CZŁONKÓW

odbędzie się w drugim terminie **30 czerwca r. b.**
o godz. 4 po poł. w Sali Koncertowej przy ul. Dzielnej № 18.

Porządek dzienny obejmuje:

1. Sprawozdanie Zarządu, Rady, Delegacji i Komisji Rewizyjnej za lata 1916, 1917 i 1918.
2. Sprawę bonifikaty dla wdowy po zmarłym Dyrektorzce Wilczyńskim,
3. Sprawę uchwały poprzedniego Zebrania Ogólnego, dotyczącej bonifikacji personelowi różnic pensji od 1 kwietnia 1915 r. do 1 października 1916 r.
4. Ustanowienie budżetu na rok 1919.
5. Sprawę sprzedaży nieruchomości Towarzystwa.
6. Wybory 9 członków Rady, Prezesa Zarządu, 2 członków Zarządu, 3 członków Komisji Rewizyjnej i 3 ich zastępców.

Zebranie niniejsze będzie prawomocne bez względu na liczbę przybyłych członków i wysokość reprezentowanego przez nich kapitału obrotowego.

Prawo głosu mają ci tylko członkowie, których wniosek członkowski wynosi co najmniej Rub. 200.—

Każdy członek ma tylko jeden głos na zebraniu, może jednak mieć jeszcze dwa głosy z plenipotencji; ponad trzy głosy nikt na zebraniu ogólnem mieć nie może.

Pełnomocnictwa winny być przesłane pod adresem Zarządu nie później, niż trzy dni przed terminem Zebrania.

Sprawozdania są do odebrania w biurze Towarzystwa. Uprasza się o liczne i punktualne przybycie.

RUBLE carskie, dumskie, walutę zagraniczną, papiery procentowe kupuje i sprzedaje

Kantor wymiany

LUDWIK OSSIBACH

ul. Piotrkowska nr. 62

Kierownik:

N. WOLPERT.

A. TAHN i S-ka

w Warszawie

Fabryka tektury smołowcowej (papy) i asfaltu

Egzystuje od 1877 roku.

Filja: **Łódź, Sienkiewicza 56. Telef. 15.**

Firma poleca ze składu **tekturę smołową** (papę) najlepszego gatunku, **smołę, masę sklejną** i t. p.

Wykonywa wszelkie roboty papowo-dachowe.

Licytacje przymusowe.

...

W środę dnia 25 czerwca 1919 roku odbędzie się następujące licytacje za gotówkę:

Między godz. 9 — 12 przed poł.: ul. Głucha № 2 — 2 szafy, ul. Aleksandrowska № 5 — kredens kuchenny, ul. Franciszkańska № 48 — kredens, szafa, stół, ul. Łagiewnicka Nr. 13 — szafa, Nr. 4 — stół, ul. Pieprzowa Nr. 4 — kredens, ul. Aleksandryjska Nr. 17 — szafa, Nr. 25 — zegar, stół, szafa, Nr. 29 — 2 szafy, ul. Drewnowska Nr. 8 — kredens, szafa, ul. Nowomiejska Nr. 15 — 2 szafy, Nr. 15 — zegar, ul. Ogrodowa Nr. 8 — kanapa, lustro, 2 obrusy, ul. Nowomiejska Nr. 34 — szafa, lustro, obrus, Nr. 22 — lustro, kredens, Nr. 29 — lustro, dywan, kołdra, szafa, Nr. 21 — szafa, lustro, szafa z lustrem, lustro szafa, kredens.

Między godz. 12—3 po poł.: ul. Lutomińska Nr. 15 — otomana, maszyna do szycia, ulica Drewnowska Nr. 23 — maszyna do szycia Singera, Nr. 18 — waga stołowa, kredens kuchenny, Nr. 31 — serweta pluszowa bordo, kołdra pluszowa, szafa do ubrań, ul. Podrzeczna Nr 10 — lustro tr., biurko, kołdra, ul. Północna Nr. 12 — zegar. Nr. 13 — 2 krzesła, Nr. 13 — 2 szafy, Nr. 14 — lustro, kredens, ul. Wolborska Nr. 32 — waga.

W czwartek dnia 26 czerwca 1919 roku odbędzie się następujące licytacje za gotówkę:

Między godz. 9—3 przed poł.: ul. Solna Nr. 6 kołdra, ul. Dzielna Nr. 34 — kanapa, dywan, lustro, szafa, ul. Węglowa Nr. 10 — szafka, ul. Widzewska Nr 136 — urządzenie sklepowe, ul. Konstancyńska Nr. 46 — otomana, biblioteka, Nr. 55 — otomana, ul. Luizy Nr. 17 — szafa, ul. Pasaż Szulca Nr. 23 — kredens, Nr. 25 — kasa, ul. Długa Nr. 33 — kasa, ul. Zakątna Nr. 21 — zegar, ul. Kościuszki Nr. 29 — kasa, ul. Nowo-Cegielniana Nr. 15 — kredens, ul. Pańska Nr. 103 — 3 obrusy biblioteka.

W piątek dnia 27 czerwca 1919 r. odbędzie się następujące licytacje za gotówkę.

Między godz. 9 — 2 przed poł.: ul. Targowa Nr. 55 — szafa, ul. Nawrot Nr. 56 — otomana, ul. Benedykta Nr. 18 — tremo, ul. Andrzeja Nr. 58 — maszyna do szycia, ul. Słowiańska Nr. 17 — 2 obrusy pluszowe, ul. Nowo-Zarzewska Nr. 7 — lustro, biurko, stół.

Miejski Urząd Sekwestracyjny.

Łódź, d. 21. VI. 1919 r.

KRYCIE, REPARACJE i SMOŁOWANIE

DACHÓW PAPOWYCH

wykonywa solidnie przedsiębiorstwo robót dekarских

JÓZEF KERNER, (MAJSTER CECHOWY)
ul. RADWAŃSKA № 44.

OGŁOSZENIE.

Posiadacze karty żywnościowej okresu 105-go, rozpoczynającego się w dniu 23 czerwca r. b., upoważnieni są do nabycia:

1½ funta chleba żytniego	na zasadzie kuponu Nr. 1
1 " " "	" " " " 2
1 " pieczywa pszennego	" " " " 3
1½ " " "	" " " " 4
¾ " mąki pszennej	" " " " 5
½ " fasoli za 55 fenigów	" " " " 6
¾ " cukru	" " " " 7

W pierwszym tygodniu okresu od dnia 23 do dnia 28 czerwca r. b. odbywać się będzie wyłącznie sprzedaż chleba żytniego, sprzedaż pieczywa pszennego natomiast nastąpi w tygodniu drugim od dnia 30 czerwca do dnia 5 lipca r. b.

O dniu rozpoczęcia sprzedaży fasoli nastąpi osobne ogłoszenie.

Odcinki № 8 i № 9 są nieważne.

MAGISTRAT

Komitet Rozdziału Chleba i Mąki.

Łódź, dnia 22 czerwca 1919 r.

Drobne ogłoszenia.

A ltszuler Ruchla zgubił paszport. Południowa 16.

A bkin Eliasza zgubił kartę węglową i chlebową. Konstancyńska 68.

B uchole Rudolf zgubił spis przemysłowy. Szosa Srebrzyńska 1.

B utliński Samuel Jankel zgubił paszport. Będzin.

B ornsztein Moszek zgubił paszport, kwit z elektrowni. Średnia 21.

B irnbaum Moszek Eliasz zgubił paszport. Północna Nr. 14.

C aryski Arja Leib zgubił paszport. Zawadzka 12

C ytryn Szmul zgubił paszport. Krótka Feifera 1 (Bałuty).

C weigenberg Abram zgubił paszport. Kościelna 5.

C ederbaum Abram zgubił paszport i kartę z urodzenia. Jerozolimka 8.

C ytryn Jakób zgubił paszport. Brzezińska 50.

D obrzyński Józef zgubił paszport. Aleksandryjska Nr. 27.

D onat Karol zgubił paszport. Kazimierza 18.

D eitelcweig Maks zgubił paszport i kartę kaucyjną z elektrowni Pasaż Szulca 38.

D orembus Hersz zgubił paszport. Zgierska 44.

E delist Jakób zgubił legitymację chlebową. Piotrkowska 58.

F rucht Rubin zgubił paszport. Franciszkańska 40.

Faktor Benjamin zgubił paszport. Wolborska 21.

Frumerman Symcha zgubił paszport. Południowa 27.

Feitlowicz Chaim zgubił paszport. Aleksandrowska 18

Feldman Didja zgubiła paszport. Fajfera 2/4 (Bałuty)

Gersztownowicz Aron Jakób zgubił portfel, paszport, 10 Mk. i 10 koron. Lutomierska 1.

Guze Jan Antoni zgubił paszport. Kilińskiego 147.

Goldberg Abram Symche zgubił paszport. Zgierska 84.

Grinberg Nusen Hersz zgubił paszport. Kilińskiego Nr. 36.

Goldberg Frymeta zgubiła paszport i kartę chlebową. Północna 20.

Grinspan Ruchle zgubiła paszport. Aleksandrowska Nr. 94.

Garter Rojza zgubiła paszport. Dzielna 31.

Grünberg Estera zgubiła legitymację chlebową. Ogrodowa 9 (Bałuty).

Goldberg Sura zgubiła legitymację chlebową. Konstancyńska 29.

Geibard Perla zgubiła paszport. Ogrodowa 20.

Grinbaum Wolf (Wilhelm) zgubił paszport. Podrzeczna 31.

Groberg Izaak zgubił paszport, patent przemysłowy. Dolna 17.

Herszkowicz Moszek zgubił paszport. Rzgowska 7.

Heinrych Berta, Alfred, Hedwig, Else, Albert i August zgubili paszporty. Kijewska 6.

Hüffer August zgubił paszport. Morska 5.

Hecht Mordka zgubił kartę węglową. Składowa 20.

Heinsdorf Mendel zgubił legitymację chlebową. Sienkiewicza 39.

Hanftwurcel Henryk zgubił legitymację chlebową. Krótka 6.

Herberg Chil Majer zgubił paszport. Młynarska 2.

Herszlikowicz Moszek zgubił paszport. Nowo-Aleksandryjska 28.

Jezierski Edward zgubił paszport. Konstancyńska.

Jagielak Marceli i Marja zgubili paszporty. Szosa Rokicińska 7.

Juszkiewicz Dawid zgubił paszport. Aleksandryjska 32

Joskowicz Hersz zgubił paszport. Piotrkowska 39.

Kołton Freida zgubiła paszport. Drewnowska 33.

Kaleta Stanisław zgubił paszport. Ruda.

Klut Adolf zgubił portfel, zawierający paszport, 1/4 losu R. G. O. № 33204, kwity komisowe i około 400 marek, Kilińskiego 141.

Klein Cerka zgubiła paszport. Dolna 17.

Kociół Józef zgubił paszport. Pieprzowa 15.

Kupfer Chil Chaim zgubił paszport. Nowomiejska 6.

Kamiński Bronisław i Zenon zgubili paszporty. Fabryczna 2.

Kerszenberg Jasek, Anszel i Chaim zgubili paszporty. Nowomiejska 30.

Kaliński Abram zgubił paszport. Długa 31.

Karasz Jenta zgubiła paszport. Podrzeczna 19.

Kopcowski Chaim zgubił paszport. Zachodnia 72.

Kapeusz Izaak Dawid zgubił paszport. Długa 68.

Kotkowski Władysław zgubił tymczasowy paszport, dwie ćwiartki R. G. O. za Nr. 24169 i różne dokumenty. Leszno 44

Kaliński Hersz zgubił paszport. Aleksandrowska 24.

Królikowski Władysław zgubił paszport i różne dokumenty. Kilińskiego 76.

Kac Jakób zgubił paszport. Piotrkowska 6.

Kempiński Moszek Froim zgubił paszport. Kelma 21a

Kryształ Wilhelm zgubił paszport. Zielona 17.

Korman Helena zgubiła patent i spis przemysłowy. Benedykta 20.

Kinrus Leib zgubił kartę węglową. Średnia 65.

Lewandowski Stanisław zgubił kartę węglową. Brzezińska 88.

Lublimer Chiel Jakób zgubił paszport. Nowo-Aleksandryjska 8.

Lipszyc Jakób zgubił paszport. Główna 67a.

Libicka Rifka zgubiła paszport. Zachodnia 28.

Lasman Hana zgubiła paszport. Pańska 13.

Lęczycka Roza zgubiła paszport. Szkolna 34.

Minc Mendel zgubił paszport.

Miller Majlech zgubił paszport. Kamienna 16.

Manowicz Wolf zgubił paszport. Stryków.

Micielska Walerja zgubiła paszport i legitymację chlebową. Łagiewnicka 80.

Manela Moses zgubił paszport. Wschodnia 4.

Niewiadowicz Icek Josef zgubił paszport. Główno.

Ptakul Abram zgubił paszport. Piotrkowska 300.

Perincowicz Perec zgubił paszport. Nowaka 4.

Parczak Majer zgubił paszport. Drewnowska 4.

Pókacz Hinda zgubiła paszport. Średnia 9.

Ordynans Dawid zgubił pozwolenie na handel markami stempłowymi. Brzezińska 7.

Prowizor Henocho zgubił paszport. Wschodnia 17.

Płotek Chiler zgubił paszport i patent. Zgierska 9.

Połomski Michał zgubił patent przemysłowy i paszport. Łakowa 20.

Płacek Anna zgubiła spis przemysłowy. Franciszkańska 24.

Rozenos Pinkus zgubił paszport. Pańska 13

Rothbard Majlech zgubił paszport. Św. Jakóba 6.

Rogodziński Ichel zgubił paszport. Ogrodowa № 15 (Bałuty).

Rebs Rojza zgubiła paszport. Wolborska 1.

Radomski Gedel zgubił paszport. Zawadzka 12.

Rotenberg Jankiel zgubił paszport i zwolnienie z wojska. Północna 21.

Rokitowicz Majer zgubił paszport. Wschodnia 43.

Rotenberg Leib zgubił paszport. Pańska 12.

Strykowska Chaita zgubiła legitymację chlebową. Brzezińska 26.

Sochaczewski Henocho zgubił kwit kaucyjny z elektrowni wyd. na rok 1918/19.

Srebnagóra Bernard zgubił paszport. Brzezińska 47.

Szmir Mania zgubiła paszport. Rzgowska 7.

Student Zyndel zgubił paszport, patent, spis przemysłowy. Zarzewska 2.

Szmid Nusen Dawid zgubił paszport. Franciszkańska Nr. 40.

Sauer Jadwiga, Małgorzata Elsa, Paweł Rudolf zgubili paszporty oraz kartę węglową i różne dokumenty. Rozwadowska 16.

Słepun Szyja zgubił paszport. Aleksandrowska 8.

Teitelbaum Hinda Rifke zgubiła paszport. Warszawa.

Tabaksblat Izrael zgubił paszport. Szkolna 26.

Ulicki Dawid zgubił paszport. Zawadzka 49.

Vogel Chil zgubił paszport. Wschodnia 27.

Wajman Jan zgubił legitymację chlebową. Kopernika 5.

Warszawski Henocho zgubił legitymację chlebową. Piotrkowska 88.

Weingarten Izrael zgubił paszport. Zgierska 28.

Worcełman Izrael Dawid zgubił patent. St. Rynek 13

Wolfowicz Bernard zgubił legitymację chlebową. Skwerowa 18.

Welner Herman zgubił paszport. Wschodnia 47.

Weliki Josel zgubił paszport. Krótka 12.

Wagowski Abram zgubił paszport, 120 marek, 30 rubli i różne dokumenty. Składowa 31.

Werchlewski Franciszek i Stanisława, zgubili paszporty. Leszno 30.

Walkowska Walerja zgubiła paszport. Piotrkowska 123

Zylberberg Abram zgubił legitymację chlebową. Wschodnia 4

Zalc Szlama zgubił legitymację chlebową. Szkolna 6

Zelcer Rozalja zgubiła paszport i kartę węglową. Kilińskiego 32.

Zylberberg Mordka zgubił paszport. Aleksandrów.

Zyszolec Jasek, Sruł Icek, Haskel, Szeindel Matel zgubili paszporty. Stodolniana 3.

Zylberman Uszer zgubił paszport. Rybna 15.